Российская Федерация

Новгородская область Новгородский район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТРУБИЧИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

от 02.03.2015 № 63
д. Трубичино
О внесении изменений в Положение о порядке содержания домашних животных на территории Трубичинского сельского поселения

Совет депутатов Трубичинского сельского поселения

РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о порядке содержания домашних животных на территории Трубичинского сельского поселения, утвержденное решением Совета депутатов Трубичинского сельского поселения от 12.02.2015 № 59 (далее – Положение) следующие изменения:

1.1. Пункт 2.3.1.Положения изложить в следующей редакции:

«2.3.1. Гражданам и организациям – владельцам собак рекомендовано зарегистрировать их в государственной ветеринарной службе района (далее – ветслужба района) после приобретения и получить необходимое удостоверение;»;

1.2. Пункт 1.5 Положения исключить;

1.3. Пункт 2.8 Положения изложить в следующей редакции:

«2.8. Собаки, находящиеся без владельца на улицах, площадях, рынках, скверах, во дворах и иных общественных местах, в том числе имеющие ошейники и в намордниках, считаются бездомными и подлежат отлову.».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Звезда».
Глава сельского поселения                                                                   С.В. Анкудинов